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... گفت وگو
 معاون نظارت بانک مرکزی 

درگفت وگو با خراسان توضیح داد:

تکلیف قراردادهای مشتریان 
درفرایند ادغام 5بانک  نظامی 

 حسین بردبار:پس از آن که بانک مرکزی در یک تصمیم
 شجاعانه موضوع ادغام پنج بانک نظامی یعنی بانک های 
موسسه  و  ایرانیان  اقتصاد،حکمت  قوامین،مهر  انصار، 
مالی اعتباری کوثر در بانک سپه را مطرح کرد، پرسش های 
گوناگونی درباره آینده قراردادهای مشتریان با این بانک ها و 
علت اصلی این ادغام در افکار عمومی مطرح شد. این پرسش 
ها را در گفت وگو با دکتر فرهاد حنیفی، معاون نظارت بانک 

مرکزی بررسی کردیم که در ادامه می خوانید:
با توجه به موضوع ادغــام پنج بانک متعلق به 
نیروهای مسلح تکلیف قراردادهایی که مردم با این بانک 

ها بسته اند و نظارت بر آن ها چه می شود؟
-قراردادهایشان به قوت قبل به همان شکلی که بوده، باقی 
است و درزمانی که سررسید می شود، اگر مراحل ادغام به 
انتها رسیده باشد، قرارداد جدید در چارچوب قرارداد با بانک 
سپه اجرا می شود و اگر تا زمانی که سررسید می شود، مسائل 
مربوط به ادغام به انتها نرسیده باشد، مجدد طبق شرایطی 
که در همان بانک هست و توافق بین شعبه و مشتری انجام 

می شود.
یعنی اگر مسئله ادغام صورت بگیرد و قرارداد 
مشتری ادامه دار باشد، آن قرارداد به قوت خود باقی است؟
-بله، مشکلی ندارد. از نظر بانک سپه هم مورد تایید است تا 
زمانی که سررسید می شود، در سررسید شرایط جدید و در 

سربرگ های بانک سپه انجام می شود.
گفته می شود، یکی از علل مهم این ادغام ها این 
است که برخی از این بانک ها تعهدات بیش از حد مجازشان 
داشته اند ، مثلا در سپرده گذاری یا سودبانکی یا موارد 

دیگر این شائبه چقدر واقعیت دارد؟
-واقعیت این است که این موضوع خیلی کم رنگ است چون 
از پنج بانک مشمول ادغام، چهار بانک به اصطلاح شرایط 
مناسبی دارند، حتی بانک خیلی خوب در این ها هست، بانک 

متوسط هست و بانک ضعیف هم هست.
پس دلیل اصلی ادغام چه بوده است؟

-دلیل اصلی، حرکت به سمت یک سیستم بانکی کارآمدتر 
بوده است و به طور کلی همان طور که در فهرست هم اعلام 
شده، یکی از دلایل اصلی، خروج نیروهای مسلح از عرصه و 

صنعت بانک داری بوده است.
درخور ذکر است، با ابلاغیه بانک مرکزی در اسفند ماه سال 
گذشته، بانک های انصار، قوامین،مهر اقتصاد،حکمت 
ایرانیان و موسسه مالی اعتباری کوثر در بانک سپه ادغام 

می شوند.

... اخبار
توقیف بزرگ ترین محموله سوخت قاچاق توسط 

سپاه با دستگیری 21 نفر از ملیت های گوناگون 

قاچاق سوخت  چند ملیتی!  
بزرگ ترین محموله سوخت قاچاق و یکی از سرشبکه های 
اصلی قاچاق سوخت توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه 
در تنگه هرمز شناسایی و توقیف و طی آن 12.5 میلیون لیتر 
سوخت قاچاق کشف شد و 21 نفر از ملیت های گوناگون 
منطقه ای و فرامنطقه ای دستگیر شدند. گفتنی است، پیشتر 
ــاه 97( قاچاق 287 میلیون لیتر سوخت توسط یک  )آذرم
شرکت کشف شده بود و به عنوان کشف بزرگ ترین قاچاق 
سوخت کشور معرفی شد. البته این میزان قاچاق طی یک دوره 
زمانی انجام شده بود اما در موضوع اخیر، 12.5 میلیون بشکه 
در یک کشتی کشف شده است.   به گــزارش ایسنا،  دریــادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه از توقیف 
بزرگ ترین محموله سوخت قاچاق در تنگه هرمز و شناسایی 
یکی از سرشبکه های اصلی قاچاق سوخت توسط رزمندگان 
این نیرو خبر داد و گفت: طی این عملیات غافلگیرانه و موفق که 
در پی اقدامات اطلاعاتی دقیق و هوشمندانه صورت گرفت، از 
یک کشتی 10 هزار تنی، بیش از 12 میلیون و 500 هزار لیتر 
سوخت قاچاق کشف و توقیف شد. وی افزود: در همین باره 21 
نفر  از ملیت های گوناگون منطقه ای و فرامنطقه ای دستگیر 
شدند که پس از انجام بازجویی های اولیه، این محموله به همراه 
قاچاقچیان دستگیر شده، برای طی مراحل قانونی و قضایی 
به مقامات مسئول تحویل شد. فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
بیان این که این محموله بزرگ ترین محموله سوخت قاچاقی 
است که تاکنون در خلیج فارس و تنگه هرمز شناسایی و توقیف 
شده است، افزود: این کشتی 131 متری قاچاق سوخت، از 
کلاس شناورهای سنگین نفتکش به شمار می آید و با توقیف 
این محموله یکی از باندهای اصلی و سرشبکه های قاچاق 
سوخت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز متلاشی شد و ضربه 
سنگینی به یک شبکه اصلی قاچاق سوخت در استان هرمزگان 
وارد آمد. دریادار تنگسیری تصریح کرد: این مأموریت بر اساس 
راهبرد مبارزه با قاچاق و پیرو ابلاغ مأموریت از سوی فرماندهی 
کل سپاه صورت گرفته  و به یاری خداوند با قدرت و قاطعیت 

ادامه دارد.

...بازار خبر
آلودگی هوا و مصرف بالای برق مانع استخراج 

رمزارزها در چین

فارس - کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین قصد دارد 
استخراج ارزهای مجازی را به طور کامل در این کشور ممنوع 
کند. به گزارش راشاتودی، چین بزرگ ترین زمینه استخراج 

ارزهای  مجازی را دارد که مصرف انرژی بسیار زیادی دارند.

 هزینه وام مسکن ۱۲ میلیون شد

ایسنا - قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن 
حدود 50 هزار تومان است؛ به طوری که هزینه وام مسکن به علاوه 
هزینه وام جعاله برای زوج های تهرانی 12 میلیون تومان می شود.

 تهدید ۱۱ میلیارد دلاری ترامپ علیه اتحادیه اروپا

ایسنا - دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعــلام کرد،  
واشنگتن روی واردات 11 میلیارد دلار کالا از اتحادیه اروپا 
تعرفه وضع خواهد کرد. این تصمیم یک روز پس از این صورت 
گرفت که مقامات بازرگانی آمریکا به دلیل اختلاف با اروپایی ها 
بر سر یارانه های ایرباس، فهرستی از محصولات اتحادیه اروپا را 

برای وضع تعرفه تهیه کردند.

 روایت آماری وزیر صنعت از افت و خیز تولید خودرو

اقتصادنیوز - وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که 
اواسط سال گذشته تولید شرکت سایپا به روزی 400 دستگاه 
و ایران خودرو 800 دستگاه کاهش یافته بود، افزود: با انجام 
اقداماتی، این روند متوقف شد و مجموع تولید دو خودروساز 
در اواخر اسفند ماه 97، با افزایش چهار برابری به بیش از چهار 

هزار دستگاه در روز رسید.

 شاخص

 رشد ۲7.5 درصدی دام سبک کشور 
در پاییز و زمستان 97 

طی نیمه دوم سال گذشته، جمعیت دام سبک کشور 
ــداری های کشور از 52  )گوسفند و بز(، موجود در دام
میلیون راس به بیش از 66 میلیون راس رسیده است که 
نشان از رشد 27.5درصــدی دارد. از این میزان،48.5  
میلیون راس گوسفند و بره و 18.1 میلیون راس بز و بزغاله 
بوده است. طبق گــزارش مرکز آمــار، فقط در اسفند ماه 
گذشته  74.میلیون راس بره و بزغاله متولد شده است. 
این نهاد آماری همچنین تصریح کرده است که مقایسه 
تعداد دام سبک مولد با تعداد دام زاییده شده در نیمسال 
دوم سال 1397 حاکی از آن است که در ماه های آینده، 
روند زایش دام های مولد در بهره برداری ها با کاهش مواجه 

خواهد شد.

محمد باقر نوبخت رئیس ســازمان برنامه و بودجه در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به سوال خراســان در خصوص نحوه محاسبه حقوق 
کارمندان در سال جدید و این که گفته شده دولت دو ماه اول سال را به روش خود و تنها با فرمول 20 درصد، حقوق کارمندان را افزایش می دهد، 

گفت: افزایش حقوق طبق مصوبه اخیر مجلس از اول فروردین ماه 98 اجرایی می شود.

 نوبخت: افزایش حقوق کارکنان دولت 
از فروردین اجرایی می شود

خبرها حاکی از آن است که توزیع بسته حمایت غذایی که سال گذشته 
بر خلاف وعده های قبلی مسئولان تنها یک بار انجام شد، امسال نیز 
ادامه می یابد.  هرچند مصوبه دولت برای توزیع این بسته، حاکی از 
دو تفاوت مهم با مصوبه سال گذشته است. همچنین سامانه سهمیه 
بندی توزیع کالاهای اساسی آماده شده که اجرایی کردن آن معطل 
تصمیم وزارت صمت است. به گزارش فارس، هیئت وزیران مشمولان 
این بسته را شامل کارکنان رسمی و پیمانی کشوری و لشکری و 
کارکنان قراردادی شناسه  دار دستگاه  های اجرایی که از محل منابع 
بودجه عمومی، حقوق دریافت می کنند و بازنشستگان صندوق های 
بازنشستگی کشوری، تأمین اجتماعی نیروهای مسلح )لشکری(، 
صندوق بازنشستگی فولاد و دیگر صندوق های بازنشستگی مشابه 
که بخشی از مستمری مشمولان آن ها از محل منابع بودجه عمومی 
تأمین می شود، تعیین کرده است. این افراد در صورتی مشمول بسته 
هستند که جمع دریافتی آن ها کمتر از سه میلیون تومان در ماه باشد. 
بر اساس این گزارش، مصوبه اخیر دولت، در خصوص بسته حمایت 
غذایی که در 21 فروردین ماه ابلاغ شده است، نسبت به مصوبه قبلی 
دولت برای افراد و خانوارها، 50 هزار تومان در گروه های مختلف 
کاهش یافته است. به طوری که بالاترین دریافتی مربوط به خانوارهای 

پنج نفره و بیشتر به میزان 300 هزار تومان خواهد بود. جزئیات بیشتر 
در جدول بالا آمده است: به گزارش خراسان، با توجه به روند عمومی 
قیمت ها و افزایش دستمزد کارگران و کارمندان )به عنوان بیشترین 
جامعه خانوارهای کم درآمد( به میزان 30 تا 40 درصد، به نظر می رسد 
افزایش نیافتن سقف درآمد در طرح مذکور، می تواند جامعه هدف این 
طرح را کاهش دهد. این علاوه بر کاهش اسمی رقم کمک جبرانی در 

گروه های درآمدی است که در جدول به آن اشاره شد.

  تکذیب ارقام گزاف از سهم سپاه 
در اقتصاد ایران 

هادی محمدی – فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به این سوال که برخی رسانه های خارجی مدعی 
هستند که 40 تا 60 درصد اقتصاد کشور وابسته به سپاه 
است، تاکید کرد: سخنانی که گفته می شود گزاف و بیهوده 
است.  مگر می شود 40 تا 60 درصد اقتصاد در دست سپاه 
باشد؟ ارقامی که گفته می شود اگر جمع ببندیم به 300 تا 
400 درصد می رسد در حالی که آن ها می گویند 70 تا 80 
درصد اقتصاد در دست دولت است. وزیر اقتصاد با طرح این 
سوال که »پس سهم بخش خصوصی چه می شود؟« اضافه 
کرد: بخش خدمات، کشاورزی، صنایع کوچک و متوسط و 

اصناف در دست بخش خصوصی است.

دستورالعمل بسته حمایتی 98 با 2 تغییر 

مبلغ بسته حمایتی و تعداد مشمولان کاهش یافت
یک مرجع بین المللی بر اساس ردیابی نفتکش ها خبر داد: 

جهش صادرات نفت ایران در اسفندماه به 1.7 میلیون بشکه

تعداد اعضای خانوار
معادل ریالی 

سبد حمایت غذایی

100 هزار تومانیک نفر

150 هزار توماندو نفر

200 هزار تومانسه نفر

250 هزار تومانچهار نفر

300 هزار تومانپنج نفر

در حالی که طبق شواهد، بعد از اعمال تحریم های آمریکا علیه کشورمان از نیمه دوم سال قبل، 
صادرات نفت به حدود یک میلیون بشکه در روز کاهش یافته بود، اس اند پی گلوبال، طبق آمار ردیابی 
نفتکش ها از جهش صادرات نفت کشورمان در ماه مارس )اسفند و فروردین( خبر داد. به گزارش 
خراسان، اس اند پی، در گزارش خود تاکید کرده است که در ماه مارس، صادرات نفت ایران به 1.7 
میلیون بشکه در روز رسیده است که بیشترین میزان طی شش ماه اخیر است. این مرجع به استناد 
داده های ماهواره ای توضیح داده است که این افزایش صادرات باعث افت 25 درصدی میزان نفت 
ذخیره شده ایران، مخصوصا در جزیره خارک شده است. اس اند پی، علت رشد صادرات نفت ایران 
طی ماه گذشته میلادی را افزایش تقاضا از سوی کشورهای چین و کره جنوبی اعلام کرده است. این 
کشورها در آستانه پایان این دور از معافیت های نفتی تلاش می کنند نفت بیشتری بخرند. گفتنی است 
اگرچه معافیت هشت کشور از تحریم خرید نفت ایران ماه می )اواسط اردیبهشت( به پایان می رسد اما 
تحلیل گران معتقدند معافیت پنج کشور از جمله هند و چین و کره تمدید خواهد شد. گفتنی است، 
معافیت اعطاشده به هشت کشور در مجموع حدود 1.1 میلیون بشکه در روز بوده است که نشان می 
دهد ایران 600 هزار بشکه در روز بیشتر نفت صادر کرده است. گزارش این مرجع معتبر بین المللی 
می افزاید که ایران با خاموش کردن وسایل رادیویی و ردیابی نفتکش ها، صادرات نفت خود را ادامه 

می دهد بنابراین تعیین میزان دقیق صادرات نفت ایران آسان نیست.

بورس تهران در ادامه مسیر صعودی خود، دیروز نیز سه هزار 
و 553 واحد رشد کرد تا به 193 هزار و 978 واحد برسد 
و در آستانه عبور از قله تاریخی خود در 195 هزار واحد قرار 
بگیرد. به گزارش خراسان، در بازار دیروز، اکثر گروه ها مثبت 
بودند اما بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص کل، گروه فلزات 
اساسی گذاشت. این گروه متاثر از رشد قیمت های جهانی 
و همچنین رشد قابل توجه قیمت محصولات در بورس کالا، 
4 درصد رشد کرد. از این گروه، فولاد مبارکه اصفهان و ملی 
مس و فولاد خوزستان در بورس و ذوب آهن در فرابورس، 
بیشترین تاثیرات مثبت را بر شاخص کل گذاشتند. گروه 
پتروشیمی نیز متاثر از رشد قیمت نفت و احتمال رشد نرخ 
دلار نیمایی، از نیمه بازار مورد توجه قرار گرفت و به رشد 
شاخص کمک کرد. البته این به آن معنا نیست که فقط گروه 
های بزرگ صادراتی مورد توجه بودند. تقریبا همه گروه ها و 
نمادها در بازار دیروز مثبت شدند تا شاخص کل هم وزن )که 
وزن برابری برای شرکت های کوچک و بزرگ قائل می شود( 
با رشد قابل توجه 996 واحدی، برای اولین بار از 38 هزار 

واحد عبور کند. گروه سیمان، قند و شکر، انبوه سازی، دارو، 
حمل و نقل و ماشین آلات همگی نزدیک به 2 تا 5 درصد رشد 
کردند. اگرچه شرایط بنیادین و چشم انداز سودآوری در گروه 
های مختلف، مخصوصا شرکت های صادراتی مثبت است 

اما شرایط روانی نیز به رشد بورس کمک کرده است. نشانه 
ها حکایت از ورود پول های جدید به بورس دارد که با عطش 
خرید بر فروشندگان در بازار غلبه کرده اند. در همین راستا 
ارزش معاملات دیروز بازار از 1277 میلیارد تومان فراتر رفت 

که بسیار بیشتر از متوسط چند ماه قبل است. همچنین نرخ 
ارز که در پی جنگ ارزی علیه پول ملی کشورمان به راه افتاده 
و در دبی امارات افزایش یافته بود، دیروز روندی کاهشی 
به خود گرفت. نکته مهم در این میان، اقدام بانک مرکزی 
کشورمان در دبی بود که بعد از افزایش نرخ حواله درهم در 
روزهای گذشته که به نوسانات نرخ دلار در بازار ارز منجر 
شده، اینک به منظور مدیریت بازار به صرافان اجازه داده تا 
درهم را در دبی تحویل بدهند و ریال آن را در ایران دریافت 
کنند. بر این اساس بانک مرکزی با این تصمیم می تواند علاوه 
بر تأمین اسکناس ریال مورد نیاز صرافان در کشور، منابع ارز 
درهم خود را نیز تقویت و از تأثیر منفی آن بر بازار ارز کم کند.  
بر اساس اطلاعات سامانه سنا، دیروز میانگین قیمت معامله 
شده هر دلار در صرافی ها، با 425 تومان کاهش نسبت 
به دو روز قبل، به 13 هزار و 750 تومان رسید. همزمان، 
قیمت طلا و سکه نیز نزولی شد. هر قطعه سکه بهار آزادی 
طرح جدید، با بیش از 100 هزار تومان کاهش تا حدود چهار 

میلیون و 860 هزار تومان افت کرد.

پاتک به جنگ ارزی در دبی 
جهش بورس و عقبگرد دلار به کمتر از 14 هزار تومان پس از تمهیدات بانک مرکزی 
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صندوق بین المللی پول برآورد خود از وضعیت اقتصاد 
ایران را منتشر کرد که وضعیت نامطلوب تری را نسبت 
به ارزیابی بانک جهانی برای اقتصاد ایران نشان می 
دهد. بر اساس گزارش این صندوق که یک روز بعد از 
انتشار گزارش بانک جهانی منتشر شده، پیش بینی 
شده است که نرخ رشد اقتصاد ایران طی امسال منفی 
6 درصــد باشد. این در حالی است که بانک جهانی 
این نرخ را منفی 3.8 درصد تخمین زده بود. صندوق 
بین المللی پول، رشد اقتصادی ایران در سال گذشته 
میلادی )2018( را نیز منفی3.9  درصد برآورد کرده 
است که نسبت به رقم اعلام شده توسط بانک جهانی 
یعنی منفی1.6 درصد، پایین تر است. گزارش این نهاد 
بین المللی همچنین نرخ تورم ایران در سال 2018 را 
31.2 درصد و این نرخ در سال 2019  را 37.2 درصد 
پیش بینی کرده است. نرخ بیکاری نیز به روایت صندوق 

بین المللی پول تا پایان سال گذشته میلادی 13.9 
درصد و طی امسال 15.4درصد برآورد شده است. 

  پیش بینی بدبینانه تر صندوق بین المللی پول
 نسبت به بانک جهانی 

پیش بینی نرخ رشد منفی 6 درصدی اقتصاد ایران در 2019

خبر مرتبط
   

بانک مرکزی، سامانه توزیع کالاهای اساسی را راه انداخت
 دیروز همچنین خبر دیگری توسط بانک مرکزی در خصوص توزیع سامانه ای کالاهای اساسی منتشر شد. خبرگزاری فارس به نقل از بانک 
مرکزی، با اشاره به این که سامانه سهمیه بندی کالاهای اساسی با هدف کاهش صفوف خرید تهیه شده است، اعلام کرد: این طرح برای 
فروش گوشت به عنوان اولین کالای این سامانه و به صورت آزمایشی در استان های تهران و البرز اجرا خواهد شد. به رغم تدارک مقدمات لازم 
برای اجرایی شدن سامانه مذکور توسط بانک مرکزی، گزارش فارس حاکی از این است که هنوز این سامانه در فروشگاه های عرضه کننده 
کالاهای اساسی اجرایی نشده است. در این زمینه شنیده ها از منابع آگاه حکایت از آن دارد که مسئولان وزارت صمت تاریخ معینی برای 

عملیاتی شدن طرح ندارند. 


